
  Vi åbner
  verden med
scenekunst

Sæson 
2023-24



Programoversigt side 24-25
Generel information og billetpriser side 42-47

Teaterhuset Filurens egne produktioner, co-produktioner og det 
pædagogiske arbejde støttes af: Aarhus Kommune og Kulturministeriet.

Teaterhuset Filuren i Musikhuset Aarhus
Thomas Jensens Allé 2 // 8000 Aarhus C

filuren.dk // teater@filuren.dk
Mailhenvendelser besvares alle hverdage.
Tlf. 22 84 81 85 // Telefontid: Man-fre kl.10-14 
– samt en halv time inden hver forestilling.

Grafisk design: Randi Schmidt | randis.dk
Illustrationer: Sebastian Askari Schmidt

Se op, se ud, og lyt
Vi bliver altid klogere, når vi oplever noget 
sammen. Teatrets essens er netop det at 
opleve i fællesskab. Her får vi perspektiver og 
nuancer til det verdensbillede, vi trådte ind i 
oplevelsen med. Når vi så træder ud af salens 
mørke og videre, er horisonterne blevet lidt 
bredere. Vi programsætter teater og dans for 
børn og unge fra 0-16  år, der tilstræber, at 
publikum kan møde nye perspektiver, diversitet
i genrer, mærke nærvær og får lyst til at tage 
små og store samtaler op i og rundt om 
oplevelserne. Igen i år er programmet fyldt 
med forskellige perler i kategorien scenekunst 
for børn og unge. 

Sæsonen bliver faktisk en lang og fin perlekæde. 
Altså af den slags som kun børn kan skabe. 
Der er både store og små perler, der er nogle, 
der er helt glasklare, og nogle af de vildt 
spraglede der ligner dyr. Ligesom når barnet 
vælger perlerne, kan hver forestilling nydes for 
sig selv, men også ses i sammenhæng, som et 
mangfoldigt billede på verdens mange endnu 
uåbnede døre bag scenekunstens mange udtryk. 

Kære børn, voksne og alle jer,
der er et sted midt i mellem! 

Se ned, se indad og mærk
Vi tror på, at tid brugt sammen i fællesskaber 
er med til at skabe oplevelser, der flytter med 
hjem. Vi stiller salens mørke til rådighed for 
børn, unge og deres voksne, der sammen kan 
eksistere i det ‘nu’ som teatret kræver. Det ‘nu’, 
som ikke kommer igen, men som er en lille hånd 
i din når lyset slukkes, et teenagesuk der både 
kan være pinlighed eller ren og skær indlevelse, 
eller en vidt åben mund der bare lader sig 
imponere – det er det ‘nu’, der sætter sig i 
både voksne og børn for bagefter at blive 
i minderne. Vi skal forstå os selv i verden – 
det har verden brug for! 

Sidste år slog vi publikumsrekord, og kære 
læser vi håber, at du vil være med til at besøge 
os i denne sæson og åbne dørene til nye fælles 
oplevelser, der gør verden lidt større. Nuets 
kunst er også velfærd, og vi værdsætter den 
tid, I vælger at bruge sammen med os.
 
Vi åbner verden med scenekunst. Vi ses! 
 
Ditte Felding, teaterleder



Når teatret bliver et samlingssted, indebærer 
det transport af alle. Vi ved godt, at ikke alle 
har mulighed for at vælge de mest bære-
dygtige transportmuligheder, derfor er der ikke 
andet end rabat og taknemmelighed forbundet 
med billetten.

Vi sætter dialogen mellem børne- og voksen-
publikummet og teatret højt, fordi vores 
kernepublikum, børn og unge selvfølgelig 
skal tages med i samtalen og beslutningerne 
– også om det at tage i teatret.Vi vil gerne 
give dem en stemme og lytte til den. En bred 
strategi fra vores side er, så ofte som muligt, 
at lægge op til at få startet tanker og samtaler 
mellem børn, voksne og teatret om både 
oplevelser, transport og nye perspektiver på 
verden omkring os.

Kære publikum, vi glæder os til samtaler – 
også om transport – med jer.

Vi slog publikumsrekord sidste sæson og vi er 
så stolte af at have solgt så mange billetter og 
underholdt både børn og voksne. Når vi gør 
tallene op, kan vi se, at næsten en fjerdedel, 
faktisk 24%, af vores samlede billetsalg blev 
solgt som “klimabilletter”. Det vil sige, at der 
var rigtigt mange af jer, der på forhånd tog 
stilling til, hvordan I ville transportere jer ind 
til teatret, når dagen oprandt. For os er det en 
kæmpe succes! Derfor er det en stor glæde 
at kunne annoncere, at “klimabilletten” kan 
købes igen i denne sæson. 

Men hvad er egentlig en “klimabillet” 
og hvorfor har vi den? 
Kort sagt vil vi gerne opfordre til, når det 
er muligt, at man transporterer sig selv og 
familien med det lavest mulige CO2-aftryk. 
Det kan være på cykel, gåben, med offentlig 
transport eller i elbil. Vi står bag en billet-
mulighed, hvor der fra den første aktive 
beslutning om teaterturen – billetkøbet – 
sættes gang i tankerne omkring, hvordan vi 
transporterer os rundt til de oplevelser, som 
vi har sammen. 

Klimabilletten

Illustration: Sebastian Askari Schmidt
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Det er en del af vores bæredygtighedsstrategi 
altid at tænke genbrug - på den måde bliver en 
træplade fx. både til en campingvogn, en væg 
i et hus – for til sidst at blive til transportable 
kasser eller terninger i en helt tredje og fjerde 
scenografi. Måske har du endda bygget videre 
med dem til vores aktiviteter efter en forestil-
ling? 

Teaterhuset Filuren har aflagt et bære-
dygtighedsløfte: Det er vores erklærede mål, 
at vi vil gå forrest i arbejdet med bæredygtig 
scenekunst og dermed minimere vores CO2-
aftryk. Fra produktioner, over publikumsaktiv-
iteter til husets daglige virke. 

Teaterhuset Filuren har arbejdet med bære-
dygtig udvikling siden 2021. Et arbejde der 
hele tiden bærer nye samarbejder, initiativer 
og krav med sig. Vi har bl.a. samarbejdet 
med Bæredygtigt Kulturliv NU, fået støtte 
fra NRGi’s Værdipulje, og er senest blevet 
udvalgt til at deltage i Culture Plan Earth med 
hvem, vi i øjeblikket samarbejder om en bære-
dygtighedsstrategi. Både scenekunstneriske 
produktioner og de omkringliggende aktiviteter 
bliver udviklet med stort fokus på flere bære-
dygtighedsaspekter, det kan være genbrug 
og bæredygtige materialevalg eller ved at 
minimere transport gennem lokalt producerede 
løsninger.

Filurens bæredygtighedsløfte
Her er nogle af de ting, som vi i dagligdagen gør for at nedsætte det klimaaftryk, 
vi uundgåeligt sætter. 

Udvalgte fokusområder:
• Scenografier af genbrugsmaterialer, både jern, træ, stof og skruer
• Kostumer genbruges og syes om
• Vi har fokus på affaldssortering 
• Har, med støtte fra NRGI’s Værdipulje, udskiftet gamle halogenlamper med LED-lys 
• Prioriterer FSC-certificerede tryksager og papir 
• Digitale billetter
• Mulighed for at købe Klimabilletter (se forrige side)
• Fokus på lokal arbejdskraft 
• Vi har en Bæredygtighedsambassdør
• Økologiske madvarer

Vi er en del af kampagnen Bæredygtigt Kulturliv NU og beregnhandling.nu 
Vi udarbejder bæredygtighedsstrategi sammen med Culture Plan Earth. 

Vi har underskrevet “En fremtid med bæredygtig scenekunst”, 
formuleret af Bæredygtigt Kulturliv NU og Dansk Teater.

Har I spørgsmål eller idéer til vores arbejde med 
bæredygtighed, er I altid velkomne til at kontakte os.
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Familiedans

Lørdage over hele sæsonen 
2023: 19. august, 9. september, 7. oktober // lør kl.10.00-11.00 
2024: 27. januar, 16. marts, 20. april, 25. maj // lør kl.10.00-11.00
Alder 4-6 år // Billetter 80 kr. inkl. gebyr 

Familiedans er et guidet fortælle-legeunivers 
med fokus på motorik, sansestimulering og 
frydedans. Både børn og forældres behov 
for leg, fantasi, grin, hygge, tumleri og 
familienærvær bliver fyldt op.

En dansepædagog styrer forløbet gennem en 
fortælling og lader voksne og børn deltage 
aktivt og medskabende i deres egne små 
familieenheder. Med en kombination af dans 
og teater inviteres familierne ind i teatersalens 
magiske univers af lyd, lys og fantasi til en 
helt særlig stemningsmættet legestund.

Hold øje med sociale medier for information 
om hvilket univers vi træder ind i på de 
forskellige lørdage. Måske skal I på opdagelse 
i den blomstrende og levende have, rejse til 
regnskoven eller tage en svingtur i tivoli.

Dansepædagog Eva Damholt

OBS: Vi anbefaler at være en voksen pr. barn 
– alle deltager aktivt på gulvet. 

Medbring drikkedunk og strømpesokker, 
I får det varmt og skal kunne bevæge jer frit.

Foto: C
harlotta de M

iranda 
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Lørdage over hele sæsonen 
2023: 9. september, 7. oktober // lør kl.13.00-14.00
2024: 27. januar, 24. februar, 16. marts // lør kl.13.00-14.00
Alder 6-9 år // Billetter 80 kr. inkl. gebyr 

Familieteater giver børn og deres forældre en 
stund, hvor deltagerne og to undervisere er 
sammen om at lege teaterlege og undersøge 
teatrets virkemidler. Der bliver mulighed for 
at lade fantasien åbne nye universer, og vi vil 
skabe små fortællinger og fiktive øjeblikke i 
det sceniske rum. 

Der er lagt op til samarbejde og nærvær mellem 
den voksne og barnet, og der vil også være 
tidspunkter, hvor vi skaber noget i større 
grupper. Med en kombination af bevægelse 
og teater inviteres familierne ind i teatersalens 
rum, hvor stemninger, historier og eventyrlige 
elementer bliver til skaberlyst og fællesskabs-
følelse.

Måske skal vi på opdagelse i kostumernes 
potentiale, eller gå på ordenes knudrede veje 
for at finde frem til et fortælleunivers. Eller 
hvad siger I til, at vi i bogstaveligste forstand 
søger med lys og lygte efter den magiske 
historie?

OBS: Det er en fordel at være én voksen pr. 
barn – alle deltager på gulvet. Medbring drikke-
dunk og tag tøj på, der tillader bevægelse.
 
Teaterpædagoger Lisa Duus og Karen Lambæk

Familieteater
Foto: C

aroline Lykkegaard
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Fru Pigalopp er en musikalsk fortælling om at 
få nye venner og om at være der for hinanden. 
Og lidt om regnorme.

Medvirkende Lisbeth Knopper
Komponist/medvirkende musiker Jacob Venndt
Instruktør Solveig Weinkouff
Dramatiker Brian Wind-Hansen
Scenograf Filippa Berglund
Dukkemager Katrine Karlsen
Lysdesigner Chris Nielsen
Lyddesign Bjarke Jensen
Kostumier/skrædder Michael Nøhr
Bygger Folkes Garage v/ Jesper Folke
Produceret efter aftale med Teaterforlaget 
Songbird AS/www.songbirdteater.com

14.-15. oktober 2023 // lør kl. 13.00 // søn kl. 14.00  // Varighed 45 min.
Alder fra 6 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr 

En musikalsk dukkeforestilling fyldt med 
hjertevarme og humor 

Et sted i landet ligger en lille by. Den ligner 
de fleste andre småbyer, men på den højeste 
bakke bor Fru Pigalopp. Hun bor alene i 
Tusinddørshuset. Egentlig er der kun tretten 
døre, og helt alene er hun ikke, for i huset bor 
også Hr. Larsen, som kan spille på en masse 
musikinstrumenter, men han siger aldrig et ord.

Luna skal holde sommerferie hos Fru Pigalopp. 
Det, er hun slet ikke sikker på, er en god ide. 
Men en dag finder de en lille forladt krageunge, 
der har brug for hjælp, og så må de to finde 
ud af at samarbejde. Som dagene går, finder 
Luna ud af, at Fru Pigalopp er en temmelig 
usædvanlig dame, der både kan fange fisk 
med syltetøjsmadder og tale fuglenes sprog.

Randers Teater
Fru Pigalopp

Foto: M
artin G

undesen
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HOV! er en forestilling, der kan være det 
første møde med scenekunsten for de aller-
mindste. Forestillingen spiller for de yngste 
og er en musikalsk perle, der sætter tiden 
på pause og lader fantasien skabe grobund 
for oplevelser, samtaler eller simpelthen bare 
en mulighed for at gøre store øjne for både 
voksne og børn. 

Medvirkende Maria Grønlund Malling
Instruktør Lisa Becker
Komponist Claus Carlsen
Idé Gertrud Exner
Kapelmester Claus Carlsen
Kostumedesigner Trine Walther
Konsulent Catherine Poher

Produceret af Teater Blik

16.-17. oktober 2023 // kl. 11.00 // Varighed 30 min.
Alder 0-5 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr

Musisk ordløst performanceteater for de 
mindste

Et stykke hvidt papir! Et blad, en blomst, 
et bjerg, en frø, en kjole eller måske synes 
du det ligner noget andet. Livet er fyldt med 
overraskelser, og tingene bliver sjældent, som 
vi forventer. Alt er hele tiden i bevægelse og 
forandring ligesom dig og mig.

Forestillingen HOV! udspiller sig i et origami-
inspireret univers, hvor papir er centralt både i 
scenografi, kostume og handling. Bag folderne 
gemmer sig uudforskede verdener af finurlig-
heder, poesi og musik for de allermindste og 
deres voksne.

Teater Blik
HOV!

Foto: T
rine Frausing 

HOV!
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18.-19. oktober 2023 // kl. 11.00 // Varighed 45 min.
Alder 4-8 år // Billetter 85-155 kr. inkl. gebyr

En hoppende, poppende teaterforestilling 
om at være helt sin egen – både alene og 
i fællesskaber

POPCORN er en forestilling om at høre til i en 
gruppe og samtidig være helt sin egen. Prøv 
lige at tænk på, at en hel bunke ens-udseende 
stenhårde majskerner kan springe i luften med 
et POP og blive til små, bløde, hvide, bolde, 
der endda kan spises!? Det er nærmest magi – 
og som om det ikke var imponerende nok, så 
er der ingen popcorn, der er ens, når de først 
har foldet sig ud. De ligner måske hinanden, 
men er faktisk helt enestående. Det er ligesom 
med os mennesker: Ingen er ens – og alligevel 
passer vi sammen. Og alle har vi, vores helt 
egen kerne og potentiale til at poppe og 
opdage hvor enestående vi er. 

POPCORN er en sprudlende, velspillet og 
gennemført forestilling, der gennem et 
børneforståeligt tankesæt kredser om ens 
egen væren i verden. Her skal der være plads 
til både Myren Mogens, en sur gammel mand 
der savner sin hund og sandelig også til et 
lille, hoppende, energisk popcorn, der glæder 
sig til at starte i skole.

Manuskript/idé/medvirkende Tina Steen Jensen 
og Bolette Engstrøm Bjerre
Instruktør Lasse Dehle
Fysisk konsulent: Mette Rønne
Musik Mathias Gregersen
Produceret af teater JaNejMåske

teater JaNejMåske
POPCORN

Foto: Jacob H
alskov
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Bobbi Lo, der har koreograferet denne forestil-
ling, består af koreograferne Lava Markusson 
(S) og Michael Tang (DK), der allerede har 
høstet stor anerkendelse for deres forestillinger 
for unge både i Danmark og Sverige. 

Medvirkende Matthew Rawcliffe, Jacob Lang, 
Marija Burceva, Ella Strom
Koreograf Bobbi Lo – Lava Markusson og 
Michael Tang
Komponist Jonatan Lundeberg
Scenograf/kostumier Åsa Gjerstad

Produceret af 
Holstebro 
Dansekompagni

20.-21. oktober 2023 // kl. 15.00 // Varighed 45 min. 
Alder 10-16 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr

En interaktiv danseforestilling om 
livsudfordringer

En gamemaster guider, sammen med fire 
dansere, publikum rundt på et stort brætspil, 
hvor en del af publikum er brikkerne. Inspireret 
af unge menneskers fortællinger om angstens 
mange former, bliver publikum præsenteret for 
og indgår i bevægelser, der som en enhed sæt-
ter sig i kroppen – helt fysisk hos publikum. 

Som deltagere i det store spil om livet, bliver 
publikum heller ikke strøget med hårene under 
forestillingen. Her tages tankerne og følelserne 
alvorligt og skaber et rum med storslåede 
sanselige oplevelser, for dem der går med ind – 
enten for at spille med eller at kigge på! Til 
denne forestilling er der 40 pladser på spille-
brættet på scenen og 45 pladser som tilskuere 
til spillet. Du kan sikre dig plads på spillepladen 
ved billetkøb.

Holstebro Dansekompagni
The Game

Foto: S
øgaard Film
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OBS: Forestillingen egner sig ikke for 
gangbesværede eller kørestolsbrugere.

Medvirkende Lotus Lykke Skov/Betina Birkjær, 
Johanne Baadsgaard Lange og Ashok Pramanik
Iscenesætter/koncept/scenograf Betina Birkjær
Grundidé Lotus Lykke Skov
Komponist Johanne Baadsgaard Lange
Komponist/lyddesigner Marcus Hjelmborg
Audio-assistent/lyddesigner 
Gustav Andreas Berg
Lysdesigner Jesper Jepsson 
Kostumier/visuel designer af Sletten 
Kathrina Hjort Vilsgaard
Scenografisk assistent Linda Fallentin

Produceret af Teaterhuset Filuren

13. november-22. december 2023 // Spilletider se filuren.dk // Varighed 45 min.
Alder For hele familien fra 4 år // Billetter fra 85-155 kr. inkl. billetgebyr

Mærk duften, se magien og lyt til fortællingen i 
en sanselig totalteater-oplevelse for hele familien

Har I hørt det? Der hviskes forventningsfuldt 
i byens kroge om det, der skal komme. Om 
lyset, der skal fødes i den kølige vinternat. 
Der er endda nogen, der siger, at de har 
fundet en fjer fra en engel. Særligt to beboere 
venter spændt. De er næsten klar til at forlade 
deres hjem for at lede efter det lys, som skal 
samle himlen og jorden i en stor fest ...

I et dragende univers inviteres publikum til at gå 
julen i møde med en teateroplevelse af de helt 
særlige. Duften af Betlehem er en poetisk fore-
stilling inspireret af Juleevangeliet. Vi bygger 
salen om og lader en jordemoder, en stjerne-
kigger og et særligt, syngende væsen flytte ind. 
Publikum træder ind i en verden uden tid, hvor 
miraklet fejres. Måske findes det i et smil, en 
duft, et fingerstrejf eller måske i dig og mig?

Teaterhuset Filuren
Duften af Betlehem

Foto: B
ibi B

erge
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27. januar 2023 // kl. 10.00-16.00
Alder for familier med børn fra 4-12 år // Billetter Deltagelse i Filurens arrangementer er gratis, 
når entréen til KAZOO er betalt // Køb billetten på www.musikhusetaarhus.dk  

KAZOO er en børnemusikfestival afholdt af 
Musikhuset Aarhus og en masse sjove 
musikalske legekammerater. Der er noget for 
alle, og man kan prøve kræfter med musikken 
på mange sjove måder. 

I Filurens sal kan I i år igen prøve kræfter med 
Familiedans. Derudover kan man også deltage 
i Familieteater, der er årets nye familieaktivitet. 
Læs mere om begge aktiviteter i dette 
katalog på side 8-11.

Musikhuset Aarhus
Den Jyske Opera
Aarhus Symfoniorkester 
Aarhus Jazz Orchestra
Det Jyske Musikkonservatorium
Aarhus Musikskole 
Teaterhuset Filuren

Musikhuset Aarhus
KAZOO
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Kulturskolevisninger 
uge 2-4

KAZOO
Musikhuset Aarhus 
børnemusikfestival
27. januar
kl. 10.00-15.00
for hele familien

Familieteater 
27. januar | 24. februar | 
16. marts
kl. 13.00-14.00
6-9 år

Familiedans
27. januar | 24. februar |
16. marts | 20. april 
kl. 10.00-11.00
4-6 år

Mig og Rosin 
2.-13. februar 
kl. 11.00, 13.00 og 15.00 
3-8 år 
*dags-/institutions-
forestillinger kan bookes 
via teater@filuren.dk 
eller 28682698

Going Nowhere 
14.-15. februar
kl. 13.00 og 17.00 
fra 10 år 

50 farlige ting 
16.-17. februar
kl. 13.00 og 15.00
5-11 år 

Afgangsforestilling SGK2
2.-5. april 
kl. 19.00
fra 13 år 

På den anden side af døren
Huskunstner 
13. april -5. maj 
kl. 17.00 og 15.00 
fra 10 år 
*dags-/institutions-
forestillinger kan bookes 
via teater@filuren.dk 
eller 28682698 

DANISH+
6.-8. maj 

Kulturskolevisninger
uge 20-21

POPCORN
18.-19. oktober
kl. 11.00
4-7 år

The Game
20.-21. oktober 
kl. 15.00
10-16 år

Duften af Betlehem
13. november-22. december 
spilletider se filuren.dk
4-100 år 
*dags-/institutions-
forestillinger kan bookes 
via teater@filuren.dk 
eller 28682698 

Familiedans 
19. august 
9. september 
7. oktober 
kl. 10.00-11.00
4-6 år

Familieteater 
9. september | 7. oktober
kl. 13.00-14.00
6-9 år 

Fru Pigalopp
14.-15. oktober
kl. 13.00 og 14.00 
fra 6 år

HOV! 
16.-17. oktober 
kl. 11.00 
0-5 år 

Programoversigt
2023 2024
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Medvirkende Loa Carlslund, Julie Riis, 
Kiki Skovmand
Instruktør Jørgen Carlslund, Julie Riis
Koreograf/tekst Loa Carlslund
Komponist Nanna-Karina Schleimann
Scenograf Johanne Eggert
Kostumedesigner Maria Ipsen
Konsulent Esther Wrobel

Produceret af Teater ZeBu

2.-13. februar 2024 // Spilletider: se filuren.dk // Varighed 35 min.
Alder 3-8 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr

En danseteaterforestilling om at være lille, 
men fyldt med store følelser

Uanset alder så kender vi alle sammen følelsen 
af, når det kribler i maven, stemmen hakker, 
eller kinderne rødmer. Men hvordan beskriver 
man det, når man er lille eller stor, voksen 
eller barn? Og hvorfor udtrykker vi os egentlig 
så forskelligt? 

Mig og Rosin er fortællingen om, hvordan det 
er at være ‘mig’ og have alle de der store og 
små følelser. Med både ord, bevægelse og 
live-musik går en danser, en skuespiller og en 
musiker på opdagelse i måder, vi udtrykker os 
på – men hvad er der med den rosin?

Forestillingen er en sjov fortælling om krop 
og følelser for de små, der undersøger det at 
rumme egne og andres følelser.

Teater ZeBu
Mig og Rosin

Foto: K
aroline Lieberkind
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Out of Balanz

14.-15. februar 2024 // Kl. 13.00 og 17.00 // Varighed: 60 min.
Alder fra 10 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr

Tragikomisk fysisk slapstick-forestilling 
for de store 

Going nowhere er en imponerende enmands-
forestilling om mobiltelefonens hypnotiser-
ende effekt. Gennem en gummi-elastisk brug 
af kroppens mange udtryksmidler, opleves 
kampen om opmærksomheden i en hylende 
morsom personificering af mobilens magt. 
Hvordan ser du ikke selv ud, når du desperat 
skal finde en lader, inden telefonens batteri 
slukker for verdenen udenfor? 

Publikum inviteres ind i et univers af humor-
istisk poesi og artistisk præcision, der stærkt 
formidler følelser helt uden ord. Igennem en 
helt særegen logik reflekteres der over, hvad 
det gør ved os som mennesker, når vi betaler 
alt med opmærksomhed. Skulle man en gang i 
mellem bare tage sig god tid? 

Her mødes kropspercussion, objektmanipula-
tion og akrobatisk dans gennem det absurde, 
sjove og groteske i et individs kamp for at 
genvinde ro, fokus og dybde i sit liv.

Medvirkende Villads Bugge Bang
Instruktør Troels Hagen Findsen
Komponist Mika Forsling
Lysdesigner Kenneth Danielsen
Scenograf Mads Find
Kostumedesigner Camilla Lind
Dramaturg Katrina Bugaj

Produceret af Out of Balanz
Co-producenter Dynamo Workspace for 
Circus and Performing Arts, AFUK Scene

Going Nowhere
Foto: C

osm
in C

irstea
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16.-17. februar 2024 // Kl. 13.00 og 15.00 // Varighed ca. 40 min. 
Alder 5-11 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr

Farligt og sikkert performance-show for de 
mellemste 

Har dit barn nogensinde slikket på et 9 volts 
batteri? Løftet låget på gryden med pop-
cornene, når de popper? Aldrig nogensinde? 
Så er denne forestilling helt sikkert for dig og 
dine børn! Forestillingen undersøger alt det, 
voksne normalt advarer deres børn imod. 

Sikkerhedsforanstaltninger er et utrolig langt 
ord, men for de to fareforskere er det alfa og 
omega, og det bliver det også for publikum. 
50 farlige ting er en performance fyldt med 
forsøg, engagement og mod til at prøve noget, 
der måske er farligt. Tag børnene med til en 
anderledes og utraditionel teateroplevelse i 
vinterferien – hold øje med de røde og hvide 
bånd.

Medvirkende Daniel Norback og 
Katrine Leth Nielsen
Komponist Julie Spielger, Gever Tulley
Dramatiker, forfatter, idé Sibylle Peters
Oversætter/dramaturgisk assistent Ellen Friis
Koncept Hanno Krieg
Forestillingen bygger på bogen 50 Dangerous 
Things af J. Spielger og G. Tulley
Skabt af Forschungstheater ved 
Fundustheater i Hamborg, Tyskland
Bearbejdet af Henrik Vestergaard, Ellen Friis 
og Daniel Norback

Produceret af 
Live Art Danmark 

Live Art Danmark
50 farlige ting (alle børn bør prøve)

Foto: D
avid S

ebastian Lopez R
estrepo
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13. april-5. maj 2024 // Kl. 15.00 og 17.00 // Varighed 45 min. 
Alder fra 10 år // Billetter 85-155 kr. inkl. billetgebyr

Ny dansk dramatik, 25 roller, to skuespillere 
på scenen.

En forestilling om at tage på ukendte eventyr 
og opdage verden et skridt af gangen og at der 
altid er flere sider af samme sag. Det er bare 
om at turde se dem. Alle ting og mennesker 
kan være et, men også noget andet – og det 
gælder faktisk også for voksne.

Freddy og Kamma går på samme skole, men 
ikke i samme klasse. Freddy er en god dreng. 
Han gør i hvert fald sit bedste for at være det, 
men han gør for det meste også det, der falder 
ham ind. Kamma kan godt lide matematik og 
billedkunst og så er hun den næstbedste til 
just-dance. En dag render Kamma ind i Freddy 
ude på gangen, men det går helt skævt og 
Freddy bliver sendt ned til rektor. Hun kan se 
at han har brug for en ven, og måske var det 
også lidt hendes skyld at han blev sendt derned, 

så hun vælger at gå med ham. Men Freddy 
skal ikke ned til rektor, han skal på eventyr og 
Kamma skal med. De hvirvles ind i et spindel-
væv af en rejse, der viser kroge af skolen, de 
ikke vidste fandtes. Farlige udfordringer som
den pensionerede engelsklærer, Ys i edder-
koppeskikkelse, den sultne bibliotekartrold, 
Gyda og ikke mindst det sagnomspundne 
lærerværelse er nogle af de ting Kamma og 
Freddy skal forbi. Så tag med Freddy og 
Kamma på deres magiske rejse gennem en 
fuldstændig almindelig dansk folkeskole og 
se hvad der sker på den anden side af døren.

Skuespillere Amalie Mørup og Magnus Hald 
Instruktør Mette Ovesen 
Dramatiker Magnus Iuel Berg 
Scenograf Astrid Lindgreen 
Lyddesign Gustav Andreas Berg
Lysdesign Jesper Jepsson
Produceret af Teaterhuset Filuren

Teaterhuset Filuren
På den anden side af døren

Han sagde 
“fint” hele 

tiden. 
Det var ikke 

fint, det 
kunne hun 
godt se.

Må jeg komme 
forbi nu?

Fint!
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2.-5. april 2024 // Kl. 19.00 // Varighed TBA // Alder fra 13 år // Billetter fra 55 kr. inkl. gebyr

Oplev Teaterhuset Filurens talentfulde unge 
elever, når de afslutter andet år på SGK 
(Scenekunstnerisk grundkursus) med et brag 
af en afgangsforestilling. I år går afgangsholdet 
under navnet “CASSIOPEIA” og består af 12 
unge i alderen 18-20 år. 

Vi glæder os til at se holdet folde sig ud 
på scenen. 

Holdet skal prøve kræfter med scenekunstens 
virkelige verden, når vi sætter et fuldt profes-
sionelt team sammen med disse ambitiøse 
teaterelever. Årets titel og professionelle team 
afsløres senere. Vi glæder os til, at talent-
eleverne indtager blackboxen og forvandler 
den til deres domæne og viser os, hvad de har 
arbejdet med i deres to år på SGK.

Dinah Kristine Debbie Bang
Freja Gerdes Eriksen
Freja Brandt
Golistan Baker
Ida Marie Hølvig Sørensen
Isabel Bisgaard Hansen
Jonas T. Frederiksen 
Laura Paola Melendez
Mille Schriver Christiansen
Nikoline Kjær Amstrup
Ruth Thaysen Kjær
Sidsel Bro Assenholt

SGK afgangsforestilling
Foto: A

nders H
ede
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Sæson 23-24
Vi vil rigtigt gerne have flere med ombord, 
der vil deltage i fællesskabet BUP. Dette helt 
særlige børne-anarki, som er kilde til skaber-
kraft, virkelyst og fejlemod. Så ...

... har du lyst til at blive en del af et fælles-
skab for krøllede hjerner, teaternørder og 
kreative unge? Synes du, det kunne være 
spændende at kigge med bag kulisserne på 
teatret? Og har du lyst til at hjælpe med at 
udvikle aktiviteter og kommunikere til de børn 
og unge, der går i teatret hos os? 

Hvis du kan svare ja til ovenstående, så 
skriv til Charlotte på cbb@filuren.dk.
BUP er for alle unge mellem 10 og 16 år, og 
det er ganske gratis at deltage. Vi optager 
løbende nye i panelet, og man er altid 
velkommen til at komme forbi, enten selv eller 
sammen med en ven, for at se hvad vi laver.

Foto: GoGalore v. Kirstine Dollerup

BUP er eksperterne. Vi giver jer taletiden og 
lytter til jeres holdninger og idéer. Som BUP’er 
bliver du medskaber af indhold omkring de 
professionelle forestillinger. Det kan være 
sjove inddragende oplevelser for publikum eller 
et kig ind i maskinrummet hos SoMe-teamet. 

BUP er for dig og dine nye og gamle venner. 
Vi mødes på Filuren til snacks, idéudveksling 
og små opgaver. Filuren kvitterer for din del-
tagelse med fribilletter, merchandise og fælles- 
og ejerskab. Filuren spørger dig – fordi du ved, 
hvordan det er at være dig! Vi står nemlig bag 
teateroplevelser direkte til børn og unge, og 
det kan vi bedst, hvis vi kender jer. 

Hvorfor har vi et Børne- og Unge-panel? 
I 2019 startede vi Børne- og Ungepanelet som 
et led i et forskningsprojekt under Kulturministe-
riets Applaus-projekt. Projektet handlede om, 
hvordan vi som børneteater kan nå direkte ud 
til børn og unge og få dem til at vælge en tur 
i teatret. Målet er, at vi, ved at lære panelets 
deltagere at kende, kan skabe og kommunikere 
oplevelser, der tiltaler vores kernemålgruppe. 

aka. BUP
Børne- og Ungepanelet
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Teaterhuset Filuren I Skolen tilbyder teater-
pædagogik og danseformidling helt ind i 
skolens læringsrum. Vores forløb og work-
shops sætter faglig og social trivsel, lærings-
fremmende bevægelse, metodisk variation, 
livsduelighed og robusthed i højsædet. 

Der sker noget med eleverne, når klasserummet 
pludselig skifter karakter og inddrager kroppen, 
fiktionen, magien og scenens rum. Henover 
en sæson møder over 2000 folkeskoleelever, 
lærere, pædagoger og lærerstuderende forløb 
fra I Skolen. 

“Jeg tror, jeg lærer at være mere sikker 
og bedre til at finde på noget.”
– Specialklasse-elev

Teaterhuset Filurens Kulturskole er et fritids-
tilbud for børn fra 4-18 år, hvor vi tilbyder 
mange forskellige teater- og dansefagligheder. 
Der arbejdes bredt og nysgerrigt med scene-
kunstneriske redskaber, som sætter børnenes 
egen kreativitet i højsædet. De halvårlige 
visninger i Filurens sal medvirker til, at 
børnene føler skaberkraft og tager ejerskab 
over det, som de har skabt i fællesskab. 
På kulturskolen går ca. 700 elever til teater 
og dans henover efterårs- og forårssæsonen. 

“Det er sjovt, fordi du får et rigtig godt 
sammenhold. I forhold til mine andre fritids-
interesser, er det særlige, at alle på holdet 
rigtig gerne vil det. Det er nogle fede ting vi 
laver, fordi jeg er nødt til at tænke kreativt 
og bruge hjernen og kroppen på nye måder.”
– Jens, 13 år, teaterelev

Vidste du, at Teaterhuset Filuren også har 
pædagogiske aktiviteter? 

Unge med lyst til intens fordybelse i scenekunst, 
kan søge om optagelse på Scenekunstnerisk 
Grundkursus (SGK). De udvikler sig både 
individuelt, men i høj grad også i et kreativt  
fællesskab med fokus på både processer og 
færdige værker. Grundforløbet kræver, at 
man dedikerer sig, hvilket gør, at det bliver 
berigende både fagligt og socialt. 

SGK er et to-årigt program, hvor man side-
løbende kan passe en ungdomsuddannelse. 
Herefter er det muligt at søge optagelse på et 
tredje år, hvor der er fokus på den individuelle 
udvikling som aspirerende skuespiller, instruk-
tør, dramatiker, producent eller andet. På års-
basis går der 36 elever på SGK-forløbene.

“Det bedste ved SGK er fællesskabet og 
det at få nogle nye venner, som man deler 
interesser med.” – Dina, SGK-elev

“Tilgangen på 
holdene er legende. 

Jeg lægger stor vægt 
på at skabe et trygt 
rum, der giver plads 
til, at man må fejle, 

og som styrker evnen 
til at arbejde sammen 
og “lytte” i gruppen.”
– Iben, underviser på 
kulturskolen, I skolen 

og SGK
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6.-8. maj 2024

DANISH+ er en showcase og festival arrange-
ret af Teatret Gruppe 38, der præsenterer 
noget af det bedste danske scenekunst for 
børn og unge for teaterrepræsentanter og 
opkøbere fra hele verden. Formålet er at skabe 
et rum til nye internationale forbindelser og at 
øge de medvirkende teatres muligheder for at 
turnere i udlandet.
 
Dansk scenekunst for børn og unge er inter-
nationalt kendt for sin høje kvalitet, for ikke 
at tale ned til sit publikum og for at appellere 
lige meget til børn og voksne.

DANISH+ finder sted hvert andet år i Aarhus. 
Alle forestillinger opføres på engelsk eller 
uden ord. 

På Teaterhuset Filuren glæder vi os over igen 
at være med til at sætte fokus på dansk scene-
kunst i verdensklasse. Vi synes, det er vigtigt 
at medvirke til at sætte rammen for Aarhus 
som internationalt samlingssted for opkøbere 
af kvalitetsteater i særklasse til det publikum 
vores hjerte banker særligt for: Børn og unge.

DANISH+
Illustration: S

ebastian A
skari S

chm
idt
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Hvorfor lukker vi ikke ind, efter 
forestillingen er gået i gang? 
Teater er en nærværende, levende og fælles 
oplevelse, der kræver et samlet fokus. Når 
forestillingen er begyndt, er skuespillerne og 
publikum taget på tur ind i fantasien sammen. 

Forestillingerne varer typisk 
mellem 30 og 60 minutter, 
og de første 5 minutter er 
vigtige at få med. 

Den etablerede magi kan for 
både publikum og skuespillere 
let afbrydes af en dør, der åbnes 
og nogle der skal finde pladser i mørket. 
Vi har ikke nummererede pladser, og vi 
starter altid til tiden af hensyn til dem, der er 
kommet. Når forestillingen er i gang, risikerer 
man at tage fokus fra nærværet i salen ved 
at åbne døren til virkeligheden. Sørg derfor 
altid for at have overstået toiletbesøg inden 
I sætter jer i salen.

Hvorfor er aldersgrænsen vigtig at overholde?
Teater er en live-oplevelse, der skabes i 
rummet i samspillet mellem publikum og 
skuespillere. Der lægges et stort arbejde i, 
at hver forestilling er tilpasset den angivne 
aldersgruppe i forhold til indhold, varighed og 
udtryk. Aldersgrænsen er altid afprøvet for at 
ramme plet, sådan at det sikres, at børnene 
får en god oplevelse.

Børn under den angivne aldersgrænse kan 
derfor risikere:
• At få en dårlig oplevelse som gør, at de 
 ikke har lyst til at se teater igen.
• At påvirke det der foregår på scenen, så skue-
 spillerne indretter deres timing, hvilket kan 
 få indflydelse på kvaliteten af forestillingen.
• At påvirke de andre publikummer, som ikke 
 får mulighed for at leve sig helt ind i fore-
 stillingens univers, selvom de har overholdt 
 den angivne aldersgrænse.

– Vi forholder os retten til at afvise børn under 
aldersgrænsen, så alle får en god oplevelse.
Ring altid hvis du er i tvivl.

Aldersgrænser Lukkede døreSlik og mobiltelefoner

Hvorfor må man ikke spise og tage billeder under en forestilling? 
Vi beder altid om, at man lader slikposerne blive i lommen. Slik-, chips- og snackposer 
rasler, når man roder i dem, det bryder koncentrationen og magien for både jer og dem der sidder 
lige rundt om. Mobiltelefonerne skal også blive i tasker eller i lommer, da lyset og signaler kan 
forstyrre spillerne og teknikken, og det er ikke tilladt at tage billeder under en forestilling.
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Generel information

Indgang før kl. 11.00
Vær opmærksom på at Musikhuset Aarhus først 
åbner foyeren kl. 11.00. Ved forestillinger/
arrangementer med starttidspunkt FØR kl. 11.00 
er der indgang via sideindgangen/receptionen 
på Skovgaardsgade 2C.

Billetinformation
Teaterhuset Filuren er en del af Musikhuset 
Aarhus’ billetsystem. 

Du kan: 
• købe billetterne online på www.filuren.dk 
 eller www.musikhusetaarhus.dk
• ringe og bestille billetter på tlf. 89 40 40 40. 
 Mandag til fredag er der åbent på 
 billettelefonerne kl. 13.00-16.00.
• købe billetter i Musikhusets billetsalg, som 
 er åbent mandag til fredag kl. 13.00-16.00.
• købe billetter ved indgangen til salen, 
 såfremt der er plads. Vi tager kun imod 
 MobilePay, eller vi kan guide til køb via 
 vores hjemmeside. 
• hvis du har spørgsmål angående billetter 
 kan du skrive en mail til teater@filuren.dk

Transport 
Fra Aarhus Hovedbanegård er der ca. 15 
minutters gang til teatret. Det samme gør sig 
gældende fra Park Allé, som er stoppested for 
mange busser. I kan se rejsetider for letbane 
og bus på infoskærme i Musikhuset Aarhus.

Parkering
Det er muligt at finde betalingsparkering 
ved Musikhuset Aarhus, Scandinavian Center 
Aarhus og ARoS. Det er muligt at finde lade-
standere i Musikhusets parkeringskælder og 
ved ARoS. Cykelparkering findes til venstre 
for Musikhusets hovedindgang og i en over-
dækket cykelkælder med indgang fra 
Skovgaardsgade.

Handicappede
Musikhuset Aarhus er kørestolsvenligt, og der 
forefindes handicaptoiletter. Hvis I medbringer 
kørestole og/eller skal anvende ledsagerkort, 
beder vi jer bestille billetter via tlf. 89 40 40 40 
eller pr. mail til teater@filuren.dk. Ledsagere 
kommer gratis ind, men skal have reserveret 
en billet på forhånd.

Refundering 
Billetter refunderes kun i tilfælde af aflysning 
fra teatrets side. 

For skoler/institutioner
For at høre mere om forestillingerne og spille-
tider eller bestille billetter til din skole/institution 
kan du kontakte Ida M. Szatkowski pr. mail 
ims@filuren.dk eller på tlf. 28 68 26 98.

OBS: Som skole/institution i Aarhus Kommune 
kan I gøre brug af refusionsordningen. Alle 
vores forestillinger er refusionsberettigede.

Priser 
Sæson 2023/24: 
Priserne er inkl. 10 kr. billetgebyr

Normalpris ....................................... 155 kr.
Børn og unge under 25 år ....................85 kr.
Voksenrabat .................................... 115 kr.
(indløses i forbindelse med én købt børnebillet)
Studerende over 25 år....................... 115 kr.
Pensionist ........................................ 115 kr.
*Klimabilletter under 25 år ...................70 kr.
*Klimabilletter voksen ....................... 110 kr. 
Familiedans/Famileteater ......................80 kr. 
Ledsager ............................................gratis 
(skal bookes pr. mail eller telefonisk)
Skoler/institutioner..............................70 kr.

Grupperabat over 10 pers. efter aftale 
– kontakt teater@filuren.dk

*Klimabilletter indebærer, at I transporterer jer 
til teatret enten med offentlig transport, elbil, 
på gåben eller på cykel. Læs mere side 6-7.

Ændringer
Ret til ændringer i programmet forbeholdes. Eventuelle 

ændringer vil kunne ses på www.filuren.dk/forestillinger

Har du spørgsmål? 
Kontakt os på tlf. 22 84 81 85 

// man-fre kl. 10.00-14.00 
eller teater@filuren.dk
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Vil du vide mere – følg med online

Du kan finde vores youtube-kanal med videoer 
fra alle vores afdelinger. Du kan f.eks. blive 
inspireret til teaterlege, møde tidligere elever 
fra SGK-talentprogrammet eller se trailere for 
forestillinger. Der kommer flere videoer til 
løbende – så abonnér allerede i dag! 
youtube.dk/teaterhusetfiluren

Du kan også finde vores instagram 
@teaterhusetfiluren, hvor du kan komme 
behind-the-scenes til prøver på forestillinger, 
se hvad de unge på SGK går og laver og følge 
med i dagligdagen på Teaterhuset Filuren. 

Billeder, opslag og links til husets aktiviteter, 
forestillinger, tilmeldinger til Kulturskole eller 
SGK og alle de andre gode historier, som 
Teaterhuset Filuren er en del af, finder du på 
facebook.com/teaterhusetfiluren

Er du nysgerrig på, hvad vi går og laver her 
på Teaterhuset Filuren? Vil du følge med i, 
hvordan en forestilling bliver til, hvem der laver 
hvad, og hvordan værkstedet ser ud når der 
bygges scenografier, så tjek vores online 
kanaler ud. Det kan også være, at du vil holde 
dig opdateret på alle de tilbud, vi har i vores 
pædagogiske virke? Hvor vi både har danse- 
og teaterfritidstilbud, SGK-talentprogram, og 
teaterpædagogisk arbejde ude på skolerne.

Følg med

Nyheder direkte i indbakken

Ved at tilmelde dig Teaterhuset Filurens nyhedsbrev kan du:
• se hvilke forestillinger man kan tage sin familie med ind at se
• læse om projekter vi er i gang med at udvikle
• høre om vores dramapædagogiske tiltag ude på skolerne
• følge med i hvornår man kan tilmelde sig Kulturskolens teater- og dansehold
• modtage information om optagelsesprøver, hverdagen og forestillinger på SGK
• høre om alle de gode samarbejder vi er en del af

 Husk 
også at 
klikke
ind på
filuren.dk

!
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For børn, unge og fællesskaber! 

Teaterhuset Filuren
Musikhuset Aarhus • Thomas Jensens Allé 2 • 8000 Aarhus C

filuren.dk


